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だ
さ
い
。

※

「
土
地・建
物・株
式
等
を
売
却
さ
れ
た
所
得
」

　
「
贈
与
税
」「
相
続
税
」「
山
林
所
得
」
に
関

す
る
内
容
（
必
要
書
類
等
は
事
前
に
湯
浅

税
務
署
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。）
に

つ
い
て
は
、②
の
会
場
で
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

（
①
・
③
の
会
場
で
は
対
応
で
き
ま
せ
ん
）

※

収
支
内
訳
書
の
作
成
、
青
色
申
告
、
分
離
所

得
の
申
告
、
住
宅
関
連
の
控
除
申
告
等
に
つ

い
て
は
③
の
会
場
で
は
対
応
で
き
ま
せ
ん
。

■
確
定
申
告
に
必
要
な
書
類
等

◎
筆
記
用
具
等
（
①
②
の
会
場
で
は
用
意
し
て

い
ま
せ
ん
。）

◎
所
得
に
関
す
る
書
類
（
源
泉
徴
収
票
【
給
与
・

年
金
】、
事
業
に
関
す
る
収
支
明
細
書
、
支

払
調
書
な
ど
）

◎
所
得
控
除
に
関
す
る
書
類
（
医
療
費
控
除
の

明
細
書
、
社
会
保
険
料
等
控
除
証
明
書
、
生

命
保
険
料
・
地
震
保
険
料
等
の
控
除
証
明
書
、

寄
附
金
の
受
領
書
な
ど
の
各
種
証
明
書
）

◎
前
年
分
の
申
告
書
の
控
え

◎
還
付
申
告
の
場
合
、
本
人
の
口
座
番
号
の

わ
か
る
も
の
（
通
帳
等
）

◎
税
務
署
か
ら
「
確
定
申
告
の
お
知
ら
せ
」

な
ど
が
届
い
て
い
る
方
は
そ
の
通
知

■
個
人
番
号
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
）
に
つ
い
て

　

申
告
書
に
は
本
人
の
個
人
番
号
（
マ
イ
ナ

ン
バ
ー
）
の
記
載
が
必
要
で
す
。
配
偶
者
控

除
・
扶
養
控
除
を
受
け
る
場
合
に
は
控
除
対

象
者
の
個
人
番
号
の
記
載
も
必
要
で
す
。

※

申
請
書
類
を
提
出
す
る
際
に
は
次
の
①
ま

た
は
②
に
よ
る
本
人
確
認
書
類
の
提
示
ま

た
は
写
し
の
添
付
が
必
要
で
す
。

①
個
人
番
号
カ
ー
ド（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
）

②
個
人
番
号
通
知
カ
ー
ド
及
び
身
元
確
認
書
類

②
の
混
雑
状
況
に
よ
っ
て
は
早
め
に
受
付
を

終
了
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

②
は
ス
マ
ホ
に
よ
る
申
告
を
推
進
し
て
い
ま

す
。
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
お
持
ち
の

方
は
、
ご
持
参
を
お
願
い
し
ま
す
。

③
は
電
話
で
の
事
前
予
約
が
必
要
で
す
。

　

市
民
税
の
申
告
は
郵
送
申
告
に
ご
協
力
く

　
（
運
転
免
許
証
・
パ
ス
ポ
ー
ト
な
ど
）

　
　

税
務
課　

℡
22 

ー 

３
５
７
４

■
確
定
申
告
期
限

◎
申
告
所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税

　

申
告
・
納
期
限　

３
月
15
日
（
金
）

　

振
替
日　

４
月
23
日
（
火
）

◎
消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
（
個
人
事
業
者
）

　

申
告
・
納
期
限　

４
月
１
日
（
月
）

　

振
替
日　

４
月
30
日
（
火
）

◎
贈
与
税

　

申
告
・
納
期
限　

３
月
15
日
（
金
）

※

確
定
申
告
は
ス
マ
ホ
が
便
利
で
す
！

※

納
税
に
は
、「
振
替
納
税
」
が
便
利
で
確

実
で
す
の
で
、
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

■
確
定
申
告
は
ス
マ
ホ
が
お
す
す
め
！

・
確
定
申
告
期
間
は
24
時
間
い
つ
で
も
利
用

可
能
！

・
専
用
画
面
で
見
や
す
く
操
作
が
簡
単
！

・
画
面
の
案
内
に
沿
っ
て
入
力
す
る
だ
け
！

・
書
類
の
記
載
内
容
を
入
力
・
送
信
す
る
こ

と
で
添
付
を
省
略
で
き
る
！

・
申
告
書
の
印
刷
、
税
務
署
へ
の
持
参
や
郵

送
が
不
要
！

　
　

湯
浅
税
務
署　

℡
63 

ー 

５
３
５
１

日
時　

２
月
21
日
（
水
）
14
時
〜
15
時

　
　
　

３
月
27
日
（
水
）
10
時
〜
11
時

場
所　

湯
浅
納
税
協
会　

３
階

定
員　

20
名
（
先
着
順
・
電
話
予
約
要
）

　
　

湯
浅
税
務
署　

℡
63 

ー 

５
４
０
３

　

浄
化
槽
を
正
し
く
理
解
し
、
お
使
い
い
た

だ
く
た
め
の
講
習
会
を
開
催
し
ま
す
。
今
年

度
の
浄
化
槽
の
補
助
金
を
申
請
し
て
い
る
方

で
、
ま
だ
受
講
さ
れ
て
い
な
い
方
は
、
こ
の

機
会
に
お
受
け
く
だ
さ
い
。

日
時　

２
月
22
日
（
木
）　

19
時
〜

場
所　

消
防
本
部　

５
階　

会
議
室　

※

場
所
が
当
初
予
定
し
て
い
た
文
化
福
祉
セ

ン
タ
ー
か
ら
変
更
に
な
っ
て
い
ま
す
。

問　

生
活
環
境
課　

℡
22 

ー 

３
５
６
５

■
有
田
市
ご
み
減
量
化
・
環
境
美
化

　
　
　
　
　

ポ
ス
タ
ー
展
を
開
催
し
ま
す
！

　

ご
み
や
環
境
を
テ
ー
マ
に
ポ
ス
タ
ー
を
募

集
し
、
市
内
の
小
学
生
か
ら
た
く
さ
ん
の
応

募
が
あ
り
ま
し
た
。
こ
ど
も
た
ち
の
作
品
を

展
示
し
ま
す
の
で
、
こ
の
機
会
に
ご
み
や
環

境
に
つ
い
て
考
え
て
み
ま
せ
ん
か
？

日
時　

２
月
24
日
（
土
）
13
時
〜
17
時

　
　
　
　
　

25
日
（
日
）
９
時
〜
17
時

　
　
　
　
　

26
日
（
月
）
９
時
〜
15
時

場
所　

市
民
会
館　

ホ
ワ
イ
エ

　
　

生
活
環
境
課　

℡
22 

ー 

３
５
６
５

湯
浅
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

消
費
税
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
説
明
会
・

　
　
　
　
　
　

登
録
申
請
手
続
の
相
談
会

問

ご
み
・
環
境
に
つ
い
て
考
え
よ
う

浄
化
槽
管
理
講
習
会

問問

問問

確
定
申
告
会
場
を
開
設
し
ま
す

③所得税・市民税
相談会場

市役所３階会議室

所得税・市民税の
申告をされる方
税務課

℡ 22－3574・22-3576

②確定申告会場

２月16日（金)～
３月15日（金）
９時～16時

湯浅税務署内

所得税・消費税・贈与
税の申告をされる方

湯浅税務署　　℡ 63－5351

①税理士による
　無料相談会場

２月５日（月）
２月６日（火）
９時30分～12時
13時～16時

※15時30分受付締切

文化福祉センター

所得税・消費税の
申告をされる方

会　場

日　時

※土日祝を
　除く

場　所

対　象

問い合わせ

２月16日(金)～
　３月14日(木)

※事前予約制
受付２月１日(木)～
　　　　２月14日(水)
予約用電話  ℡ 22-3574

※土地等譲渡所得・贈与税
　の相談日時はお問い合わ
　せください

市政の最新情報や魅力を

各種SNSで発信中！

X（旧Twitter）
和歌山県有田市公式

＠arida_city

LINE
有田市 ＠arida_city

Instagram
Arida Quality

＠arida_city_official

対
象　

・
令
和
５
年
12
月
１
日
時
点
で
有
田
市
に
住

民
登
録
が
あ
り
、
世
帯
全
員
が
住
民
税
非

課
税
の
世
帯

・
他
の
市
町
村
で
追
加
給
付
金
（
７
万
円
）

　

を
受
け
て
い
な
い
世
帯

受
付
期
間　

１
月
23
日
（
火
）
〜
３
月
８
日

（
金
）
消
印
有
効

※

対
象
外※

　

世
帯
や
住
居
が
別
で
も
生
計
が
課
税
者
と

同
一
で
あ
り
、
扶
養
控
除
を
受
け
て
い
る

世
帯
や
事
業
専
従
者
の
世
帯

　
　

福
祉
課　

℡
22 

ー 

３
５
４
１

■
申
請
期
限
は
２
月
29
日
（
木
）
ま
で

　

食
費
等
の
物
価
高
騰
に
直
面
し
影
響
を
受

け
る
低
所
得
の
子
育
て
世
帯
に
対
し
、
実
情

を
ふ
ま
え
た
生
活
の
支
援
を
行
う
た
め
、
特

別
給
付
金
を
支
給
し
ま
す
。

対
象　

左
記
に
該
当
す
る
方
で
未
申
請
の
方

　
（
今
年
度
支
給
済
み
の
方
は
除
く
）。

支
給
額　

児
童
一
人
当
た
り
一
律
５
万
円

①
ひ
と
り
親
世
帯
分

〇
公
的
年
金
等
を
受
給
し
て
い
る
こ
と
に
よ

り
、
令
和
５
年
３
月
分
の
児
童
扶
養
手
当

の
支
給
を
受
け
て
い
な
い
方

〇
令
和
５
年
３
月
分
の
児
童
扶
養
手
当
を
受

給
し
て
い
な
い
が
、
食
費
等
の
物
価
高
騰

の
影
響
を
受
け
て
家
計
が
急
変
し
、
収
入

が
児
童
扶
養
手
当
を
受
給
し
て
い
る
方
と

同
じ
水
準
と
な
っ
て
い
る
方

②
ひ
と
り
親
世
帯
以
外
の
子
育
て
世
帯
分

〇
令
和
５
年
３
月
31
日
時
点
で
18
歳
未
満
の

児
童
を
養
育
し
て
い
る
、
令
和
５
年
度
の

対
象　

個
人
番
号
カ
ー
ド
の
受
取
を
さ
れ
る

方
、
電
子
証
明
書
の
更
新
の
お
知
ら
せ
が

届
い
て
い
る
方

日
時　

２
月
25
日
（
日
）
８
時
30
分
〜
正
午

持
ち
物

【
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
受
取
】

　

①
交
付
通
知
書
（
は
が
き
）
②
通
知
カ
ー

ド
③
住
民
基
本
台
帳
カ
ー
ド
④
本
人
確
認

書
類※

②
③
は
お
持
ち
の
方
の
み

※

15
歳
未
満
の
方
の
受
け
取
り
時
は
、
本
人

と
法
定
代
理
人
の
来
庁
及
び
本
人
確
認
書

類
の
持
参
が
必
要
で
す
。

【
電
子
証
明
書
の
更
新
】

　

①
電
子
証
明
書
の
有
効
期
限
通
知
書
②
マ

イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
③
本
人
確
認
書
類

（
カ
ー
ド
の
暗
証
番
号
を
忘
れ
た
場
合
）

※

住
所
の
変
更
手
続
き
等
は
で
き
ま
せ
ん
。

★
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
申
請
サ
ポ
ー
ト

も
行
っ
て
い
ま
す
。
ま
だ
申
請
さ
れ
て
い

な
い
方
も
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　
　

市
民
課　

℡
22 

ー 

３
５
６
１

　

令
和
５
年
度
住
民
税
が
非
課
税
で
、
電
力
・

ガ
ス
・
食
料
品
等
価
格
高
騰
重
点
支
援
給
付

金
（
３
万
円
）
の
対
象
世
帯
に
は
、
給
付
金

（
７
万
円
）
追
加
の
お
知
ら
せ
や
、
確
認
書
・

申
請
書
が
届
い
て
い
ま
す
。

　

確
認
書
・
申
請
書
が
届
い
た
世
帯
は
、
必

要
事
項
を
記
載
し
、
返
送
し
て
く
だ
さ
い
。

　

お
知
ら
せ
通
知
が
届
い
た
世
帯
は
、
登
録

口
座
に
入
金
が
済
ん
で
い
る
か
確
認
し
て
く

だ
さ
い
。

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
受
取
・

　
　
　
　
　
　

更
新
の
た
め
の
休
日
開
庁

物
価
高
騰
支
援
臨
時
給
付
金

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

対
象
の
皆
様
へ

子
育
て
世
帯
生
活
支
援
特
別
給
付
金
の

　
　
　
　
　
　

申
請
は
お
済
み
で
す
か
？

問

問

　

本
市
で
は
、
こ
の
特
例
制
度
を
令
和
６
年

４
月
１
日
よ
り
適
用
予
定
と
し
て
い
ま
す
。

制
度
適
用
後
、
犬
の
新
規
登
録
手
続
き
が
変

更
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
詳
し
く

は
二
次
元
コ
ー
ド
か
ら
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

問　

保
健
セ
ン
タ
ー　

℡
82 

ー 

３
２
２
３

　

フ
ァ
ミ
リ
ー
・
サ
ポ
ー
ト
・
セ
ン
タ
ー
『
愛

あ
い
』
は
有
田
市
に
お
い
て
育
児
の
援
助
を

受
け
た
い
人
（
利
用
会
員
）
と
援
助
を
行
い

た
い
人
（
サ
ポ
ー
ト
会
員
）
が
育
児
に
つ
い

て
助
け
合
う
相
互
援
助
活
動
の
会
員
組
織
で

す
。
講
座
を
受
講
後
、
会
員
登
録
す
る
と
サ

ポ
ー
ト
会
員
と
し
て
活
動
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。
講
座
に
参

加
し
て
、
地
域
の
子
育
て
支
援

を
し
て
み
ま
せ
ん
か
？

日
時　

２
月
13
日
・
20
日
・
27
日
（
火
）

対
象　

市
内
在
住
で
子
育
て
に
関
心
の
あ
る

20
歳
以
上
の
方
な
ら
ど
な
た
で
も

※

時
間
や
講
座
内
容
な
ど
、
詳
し
く
は
二
次

元
コ
ー
ド
か
ら
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　
　
　
　

フ
ァ
ミ
リ
ー
・
サ
ポ
ー
ト
・
セ
ン

タ
ー
『
愛
あ
い
』

　

Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
わ
い
が
や
娘
の
会

℡
88 

ー 

６
７
６
８

住
民
税
均
等
割
が
非
課
税
の
方
で
、
次
の

い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

・
平
成
17
年
４
月
２
日
〜
平
成
20
年
４
月
１

日
の
間
に
生
ま
れ
た
児
童
の
み
を
養
育
し

て
い
る
方

・
公
務
員
の
方

〇
令
和
５
年
３
月
31
日
時
点
で
18
歳
未
満
の

児
童
（
特
別
児
童
扶
養
手
当
受
給
対
象
児

童
は
20
歳
未
満
）
を
養
育
し
て
い
る
方
で
、

食
費
等
の
物
価
高
騰
の
影
響
を
受
け
て
家

計
が
急
変
し
、
住
民
税
均
等
割
非
課
税
相

当
の
収
入
と
な
っ
た
方

※

令
和
６
年
２
月
末
ま
で
に
生
ま
れ
る
新
生

児
も
対
象
と
な
り
ま
す
。

※

①
②
を
重
複
し
て
受
給
す
る
こ
と
は
で
き

ま
せ
ん
。

※

申
請
様
式
な
ど
、
詳
し
く
は
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

問　

こ
ど
も
課　

℡
22 

ー 

３
５
２
９

　

動
物
愛
護
管
理
法
の
改
正
に

よ
り
、
令
和
４
年
６
月
１
日
よ

り
ペ
ッ
ト
シ
ョ
ッ
プ
等
で
販
売
さ

れ
る
犬
や
猫
に
つ
い
て
マ
イ
ク
ロ

チ
ッ
プ
の
登
録
が
義
務
化
さ
れ
て
い
ま
す
。

　

ま
た
、
犬
の
所
有
者
が
国
に
登
録
し
た
マ

イ
ク
ロ
チ
ッ
プ
の
情
報
に
つ
い
て
、
市
町
村

が
国
に
提
供
を
求
め
た
場
合
、
国
が
市
町
村

に
情
報
を
通
知
し
、
通
知
を
受
け
た
市
町
村

で
は
マ
イ
ク
ロ
チ
ッ
プ
が
鑑
札
と
み
な
さ
れ

る
特
例
制
度
が
設
け
ら
れ
て
い
ま
す
。

問

問
フ
ァ
ミ
リ
ー
・
サ
ポ
ー
ト
・
セ
ン
タ
ー

　
　
　
　
「
保
育
サ
ポ
ー
タ
ー
養
成
講
座
」

犬
の
マ
イ
ク
ロ
チ
ッ
プ
装
着
に
関
す
る

　
　

狂
犬
病
予
防
法
の
特
例
制
度
の
適
用

申
・
問

ひとり親世帯

その他世帯

令
和
５
年
度

　

固
定
資
産
税
（
第
４
期
）

　

国
民
健
康
保
険
税
（
第
８
期
）

　

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
（
第
８
期
）

　

介
護
保
険
料
（
第
８
期
）

　
　

納
期
限
は
２
月
29
日
（
木
）
で
す
。


